

- Fortfarande rullar radions vetenskapsredaktion med god fart. TV har enstaka ljuspunkter. I övrigt finns den goda vetenskapsjournalistiken i universitetsorternas tidningar - Upsala Nya, GP, Sydsvenskan osv, även om de mest är intresserade av vad som händer lokalt.

Så skriver en besviken Erik Trillkott i Ugglan, medlemsblad för Svenska föreningen för Vetenskapsjournalistik. Trillkott blir nu chefredaktör för Landstings-Världen.

### "Årets förvillare" till motangrepp

I årets första nummer av Tekniska högskolans tidning KTH-nytt försöker Jens Tellefsen försvara sig mot utmärkelsen till Årets förvillare. Joel Åsblom skriver att Tellefsen när han fick besked om utmärkelsen noggrant gick igenom sin almanacka och kontrollerade sina föredrag, kåserier och artiklar under de senaste ett och ett halvt åren. Hade hon hade förväntat sig att det skulle framgå av almanackan huruvida dessa vilade på vetenskaplig grund eller ej? Tellefsen blev i alla fall nöjd med sin läsning:

- Av detta material drar jag slutsatsen att det inte kan finnas något i det jag föreläst om, som man kan kalla för flum.

Tellefsen förnekar inte sitt intresse för det övernaturliga. Men han säger att även hans spekulationer vilar på vetenskaplig grund, inom eller utom fysiken.

- Alla de "stora" inom fysiken, och annan vetenskap, har spekulerat kring de stora frågorna. Så varför får inte jag göra det?

Själv tycker Tellefsen att han är folkbildare.

Anna Schytt

## Femåring dog på grund av kuhnemetoden

I februari 1991 konstaterades diabetes hos en femårig pojke i Rovaniemi, Finland. Föräldrarna fick direktiv från sjukhuset om diet och dagliga insulininjektioner. Emellertid höll en "vårdare", Ritva Rissanen, i början av mars en föreläsning om kuhnemetoden, utarbetad av den tyske läkaren Louis Kuhne, enligt vilken diabetes botas genom hälsobad, örter och diet. Föräldrarna lät sig övertalas att upphöra med insulininjektionerna vilket ledde till att pojkens tillstånd snabbt försämrades. När föräldrarna kontaktade Rissanen förklarade hon att "man måste bli riktigt dålig innan tillfrisknandet kan ske". Föräldrarna hade beställt tid på sjukhuset men Rissanen avrådde dem från att gå till sjukhuset, och övertog vården av pojken. När pojken föll i koma vakade Rissanen över honom i två dagar, gav slutligen en spruta insulin, enligt föräldrarna enbart för att lugna dem. Hon beställde sedan ambulans, men vid ankomsten till sjukhuset var pojken död.

Rissanen har sedan förklarat att föräldrarna "gav fel ångbad och fel diet. Pojken dog på grund av inre inflammation, inte för att det skulle ha varit fel på metoden. Jag är oskyldig och kommer att fortsätta att lära ut metoden. Någon brist på patienter har jag inte."

Rissanen polisanmäldes för dödsförvållande, förorsakande av smärta och lidande samt olovligt utövande av läkaryrket. Domen föll i januari 1992: sex månader villkorligt. Föräldrarna får inget juridiskt straff.

*Nils Edelman*